АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________		     		с.Маюрово			                                  № __

О  защите населенных пунктов
от перехода лесных пожаров

      В связи с наступлением пожароопасного сезона в лесах, возникает опасность перехода лесных пожаров на населенные пункты, расположенные в лесных массивах. В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и организации тушения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в течение всего пожароопасного периода 2016 года в с. Рождественка и д.Татчиха с населением соответственно 28 чел. и 36 чел. (Приложение № 1).

      2. Основную роль по недопущению лесных пожаров уделить профилактическим мероприятиям:

     3. Разработать порядок оповещения населения и порядок его эвакуации.     (Приложение № 2)
    - Для эвакуации населения выделить автомобили ГАЗ 3110 администрации и
      Маюровской СОШ.
    - Эвакуацию населения и его размещение произвести в с. Маюрово

     4. Назначить ответственных за проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
                в  д. Татчиха         – Елисееву Татьяну Александровну (по согласованию);
                в с. Рождественка – Быкову Валентину Александровну (по согласованию);

     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                          В.В. Чурикова

Утверждаю
Глава Маюровского сельсовета
______________ В.В.Чурикова
ПЛАН
Привлечения дополнительных сил и средств для тушения лесных пожаров по муниципальному образованию Маюровского сельсовета на 2016год
	Наименование организации
	Численность привлекаемых людей
	Противопожарный инвентарь
	Наименование техники для доставки рабочих
	Количество привлекаемой техники
	Ответственный исполнитель
	Контактный телефон

	Лопаты,

	топоры
	Бензопилы, ранцевые огнетушители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУП « Маюровское ЖКХ»
	4
	Метлы-3,хлопушки-3
	1
	4
	 ГАЗ-5307
	МТЗ-82
	 Севрюженко А.А.
	 44-8-39-раб.

	Администрация Маюровского сельсовета
	3
	--
	 1
	3
	ГАЗ -3110
	--
	Чурикова В.В.
	44-839-раб.
44-811-дом.
9618776651-сот

 Количество членов ДПД-7 человек

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского

район

а Новосибирской

област

и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________

с.Маюрово

№ __

О  защите населенных пунктов

от перехода лесных пожаров

В связи с наступлением пожа

роопасного сезона в лесах, возникает опасность

перехода лесных пожаров на населенные пункты, расположенные в лесных

массивах. В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и

организации тушения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мер

оприятий по обеспечению пожарной безопасности в

течение в

сего пожароопасного периода 2016

года в с. Рождественка и д.Татчих

а с

населением соответственно 28

чел.

и

36

чел. (

Приложение № 1).

2. Основную роль по недопущению лесных пожаров

уделить профилактическим

мероприятиям:

3. Разработать порядок оповещения населения и порядок его эвакуации.

(Приложение № 2)

-

Для эвакуации н

аселения выделить автомобили ГАЗ 3110

администрации и

Маюровской СОШ.

-

Эвакуацию населения

и его размещение произвести в с. Маюрово

4. Назначить ответственных за проведение мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности

в  д. Татчиха

–

Елисееву Т

атьяну Александровну

(по согласованию);

в с. Рождествен

ка

–

Бы

кову Валентину Александровну

(по согласованию);

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета

Сузунского

района Новосибирской области

В.В. Чурикова